



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PESQUISA DE MERCADO
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	LIDER	
				P. UNIT.	P. TOTAL
1	CABO ANTI-CHAMA 6MM	METRO	500	7,30	3.650,00
2	CABO ANTI-CHAMA 16MM	METRO	250	17,55	4.387,50
3	CABO ANTI-CHAMA 50MM	METRO	250	51,10	12.775,00
4	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP	UNIDADE	15	159,00	2.385,00
5	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 AMP	UNIDADE	15	16,84	252,60
6	CABO ANTI-CHAMA 2,5MM	METRO	500	4,01	2.005,00
7	LÂMPADA 30 WTS	UNIDADE	25	50,00	1.250,00
8	FITA ISOLANTE 20 MTS	UNIDADE	40	11,90	476,00
9	TOMADA 4X2	UNIDADE	25	11,60	290,00
10	INTERRUPTOR DUPLO REF 4X2	UNIDADE	15	18,95	284,25
11	CONJ. ARSTOP SEM DISJUNTOR 4X4	UNIDADE	25	35,95	898,75
12	TOMADA MODULAR 4X2	UNIDADE	20	13,60	272,00
13	INTERRUPTOR COM 1 TECLA E TOMADA	UNIDADE	15	18,20	273,00
14	CANAleta VENTILADA – TAM 22X22 METROS	UNIDADE	10	22,08	220,80
15	CANAleta VENTILADA 30X30	UNIDADE	10	27,91	279,10
16	LUMINÁRIA P/ FLUORESCENTE 2X40W	UNIDADE	20	196,48	3.929,60
17	LUMINÁRIA FLUORESCENTE 2X20	UNIDADE	20	68,22	1.364,40



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

18	TOMADA LÓGICA RJ45	UNIDADE	15	34,90	523,50
19	TOMADA C/P MODULARE 20ª	UNIDADE	15	24,05	360,75
20	FIXA FIO C/02 PREGOS	PACOTE	15	8,09	121,35
21	FILTRO DE LINHA	UNIDADE	8	49,48	395,84
22	CABO DE REDE P/ COMPUTADOR	METRO	150	1,95	292,50
23	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30L	UNIDADE	50	29,99	1.499,50
24	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 6	UNIDADE	100	0,80	80,00
25	CANAleta VENTILADA 50X50	UNIDADE	15	85,50	1.282,50
26	EXTENSÃO 10M	UNIDADE	70	101,26	7.088,20
27	LÂMPADA 65W 127V	UNIDADE	10	130,01	1.300,10
28	PLAFON LOUÇA	UNIDADE	10	6,70	67,00
29	FITA ISOLANTE 10M	UNIDADE	25	5,00	125,00
30	CABO 10MM	METRO	100	13,00	1.300,00
31	BOCAL C/ RABICHO	UNIDADE	13	6,00	78,00
32	TOMADA P/ PERFIL	UNIDADE	10	13,90	139,00
33	LÂMPADA MISTA 250W E-40	UNIDADE	15	41,88	628,20
34	LÂMPADA ESPIRAL 25W 127V	UNIDADE	15	25,50	382,50
35	DISJUNTOR BIPOLAR 10	UNIDADE	25	38,00	950,00
36	TOMADA 4X2 POLAR	UNIDADE	30	22,02	660,60
37	PLACA CEGA 4X2	UNIDADE	5	8,40	42,00
38	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMP	UNIDADE	15	65,99	989,85
39	BOIA ELETRÔNICA 20W	UNIDADE	13	51,10	664,30



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

40	CHAVE CONTATORA	UNIDADE	8	139,17	1.113,36
41	TOMADA COM 2 INTERRUPTORES 4X2	UNIDADE	50	18,95	947,50
42	TOMADA C/ INTER 10A 2P+T DE 4X2	UNIDADE	75	20,68	1.551,00
43	CABO FLEXÍVEL 10MM	METRO	50	13,20	660,00
44	TOMADA P/ TELEFONE RJ45 DE 4X2	UNIDADE	30	34,90	1.047,00

59.282,55

Atenciosamente

Agostinho Alves de Oliveira Junior
Pregoeiro - Port. nº 106/2021 de 13/01/2021